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فرصت های طلایی را از دست ندهید
کاروان ورزشی ایران در پاریس با صید سه مدال طلا، شش نقره، سه 
برنز و جایگاه بیست و یکم جدول مدال های المپیک نتیجه ای قابل 
دفاع و متناسب با 40 ورزشکار اعزامی به دست آورد. البته این نقیصه 
که تنها رشته های کشتی فرنگی و آزاد و تکواندو توانستند به مدال 
برسند و سایر تیم ها یا به طور مطلق ناکام بودند یا مانند تیراندازی، 
سنگنوردی، ژیمناستیک و شمشیربازی سابر در آستانه کسب مدال 
متوقف شدند، باید توسط کارشناسان خبره ورزشی آسیب شناسی 
شده و برای المپیک 2028 لس آنجلس با ارائه راهکارهای علمی و فنی 

این معضل برطرف شود.
شاید در نگاه اول ارتقای شش رتبه ای ایران در جدول مدالی بسیار 
جذاب و فریبنده باشد اما با مداقه در وضعیت ورزش کشور، امکانات 
و زیرساخت های حرفه ای و البته استعدادهای فراوان و جوان در 
رشته های مختلف، باید هدفگذاری برای المپیک بعدی در وهله اول 
کسب مدال های بیشتر و به خصوص مدال های طلا و سپس افزایش 
رشته های مدال آور دیگر در لس آنجلس باشد. بدون فوت وقت و از 

همین امروز پروسه آماده سازی برای المپیک بعدی باید آغاز شود.
تیراندازی،  سنگنوردی،  شمشیربازی،  وزنه برداری،  رشته های  در 
ژیمناستیک و حتی رشته های پرتابی دوومیدانی برنامه مختص المپیک 
باید طراحی و اجرا شود. اگر در وزنه برداری عنوان چهارم و پنجم را به 
چنگ می آوریم، کسب نشان در المپیک بعدی دور از دسترس نیست. 
در سنگنوردی وقتی چهارم المپیک می شویم، بالا رفتن از سکو در 
چهار سال آینده ممکن و شدنی است. همین شرایط در تیراندازی، 
شمشیربازی سابر و ژیمناستیک هم صدق می کند. بنابراین وظیفه وزارت 
ورزش و وزیر جدید و همچنین کمیته المپیک تدوین برنامه ای عملیاتی 
برای المپیک 2028 و 2032 است تا بدون هدر دادن فرصت های طلایی، 
فدراسیون های شانس مدال به دنبال پرورش و ارتقای استعداد های 

ناب ورزش بروند.
ذکر این نکته ضروری است که مهم ترین برنامه کمیته المپیک و وزارت 
ورزش حفظ جایگاه رفیع کشتی و تکواندو و تلاش برای بهبود مرغوبیت 
مدال های آنها در المپیک بعدی است. در حوزه ورزش بانوان هم بعد از 
شکار نقره المپیک و برنز پاریس توسط ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده، 
راه برای سرمایه گذاری در رشته های مختلف شانس مدال در ورزش 
بانوان هموار شد. در تکواندو و تیراندازی هم بی تردید با افزایش 
بودجه، امکانات و اجرای کامل برنامه های استعداد یابی می توان روی 
ارتقای مدال ها هم از حیث تعداد و هم مرغوبیت مدال در این رشته ها 
حساب کرد. تابوی گرفتن مدال طلا در المپیک می تواند توسط همین 
بانوان ورزشکار نخبه در چهار سال آینده شکسته شود. مهم این است 
که اول به توانمندی و قدرت استثنایی بانوان ورزشکار و مستعد خود 
ایمان داشته باشیم و بعد در حد مقدورات امکانات لازم و البته اردوهای 
تمرینی مناسب را برای قهرمانان مدال آور و شانس مدال فراهم سازیم. 
شاید توجه به زندگینامه ارشد ندیم قهرمان المپیک پاکستانی که در 
محرومیت کامل با کمترین امکانات تمرینی رکورد المپیک را در رشته 
پرتاب نیزه شکست و پس از چهل سال مردم کشورش را صاحب مدال 
طلای پاریس کرد، الگوی مناسبی برای جوانان آینده ساز ورزش ما باشد. 
تصاویر منتشرشده محل تمرین ارشد ندیم و کمبود وحشتناک وسایل 
تمرینی که در میان خاک و در زمینی آجری بدنسازی می کرد، ثابت کرد 
بیش از هرچیزی این اراده آهنین و میل و رغبت قهرمانان است که در 
کنار تمرین منظم و استعداد ویژه زمینه ساز مدال آوری در مهم ترین 
رویداد ورزشی جهان یعنی المپیک می شود. امید آنکه جوانان قهرمان 
ایران زمین با الگو برداری از قهرمانان المپیک و سعی و کوشش فراوان 

زمینه  افتخارآفرینی در المپیک2028 لس آنجلس را فراهم سازند.

واکنش تراکتور به خبر محرومیت بیرانوند

به ما چیزی نگفته اند!

شایعه عجیب استعفای رنگرز

قدر مربیان تاریخ ساز  ایرانی را بدانید

پس از انتشار اخباری مبنی بر محرومیت 
فسخ  لیل  د به  ند  نو ا بیر هه  ما ر چها
غیرقانونی با پرسپولیس، باشگاه تراکتور 
سعید  داد.  نشان  واکنش  اتفاق  این  به 
محمدپور، معاون حقوقی باشگاه تراکتور 
در مورد انتشار خبری مبنی بر محرومیت ۴ 

ماهه علیرضا بیرانوند، جریمه ۲۰ میلیاردی 
این بازیکن و تبرئه تراکتور به خاطر شکایت 
ن  کنو تا «  : شت ا د ر  ظها ا  ، لیس سپو پر
وضعیت  کمیته  طرف  از  ابلاغیه ای  هیچ 
فدراسیون فوتبال برای باشگاه ما ارسال 
نشده است. باشگاه تراکتور در زمان مقرر 

لایحه خود را تقدیم کمیته وضعیت کرده 
و حتی شفاهی هم نشنیده ام که در مورد 
کرده  قطعی  جمع بندی  ونده  پر این  رأی 
زمان  هر  هم  فوتبال  فدراسیون  باشند. 
چنین اتفاقی بیفتد، خودش اطلاع رسانی 
می کند.« معاون حقوقی تراکتور در مورد 

چنین  انتشار  می کند  احساس  آیا  اینکه 
خبری ۲ روز مانده به آغاز لیگ برتر با هدف 
خاصی دنبال شده است، گفت: »اطلاعی 
ندارم اما شاید جوسازی رسانه ای باشد. 
ما هم هر زمان ابلاغیه ای دریافت کنیم، 

حتماً اطلاع رسانی خواهیم کرد.«

با  ایران در المپیک  تیم ملی کشتی فرنگی 
6 کشتی گیر صاحب دو طلا، یک نقره و یک 
برنز شد تا بعد از المپیک لندن بهترین نتیجه 
تاریخ را رقم بزند؛ نتیجه ای که حسن رنگرز به 
همراه تیم ملی کشتی فرنگی ثبت کرد و فقط 
یکبار توسط محمد بنا در المپیک 2012 بهتر 
از آن برای ایران ثبت شده بود. حالا بعد از 
این افتخارآفرینی بزرگ باز هم شایعه ای در 
اطراف تیم ملی به راه افتاده که شاید حسن 
از  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی  ز  رنگر

مسئولیتش کنار برود؛ شایعه ای که با توجه 
به تجربه تلخ کشتی فرنگی در سال های بعد 
از المپیک لندن، تن و بدن همه را به لرزه 

انداخته است.
تا چه  این شایعه  هنوز مشخص نیست که 
اندازه واقعیت دارد اما اگر واقعیت داشته 
باشد، یک بحران جدی برای تیم ملی کشتی 
فرنگی خواهد بود. البته کار کردن با علیرضا 
دبیر واقعاً سخت است و به همین دلیل هم 
هر کسی در فدراسیون او مسئولیت می گیرد، 

چند ماهی بیشتر دوام نمی آورد اما طرح این 
شایعه برای موفق ترین رشته ایران در المپیک 
و  استعفا  دام  در  افتادن  است.  خطرناک 
تهدید بر اینکه از خارج از ایران پیشنهاداتی 
وجود دارد، کار را برای حسن رنگرز و البته 
تیم ملی کشتی فرنگی سخت می کند. رنگرز 
در گفت وگو با خبرنگاران از خبر استعفا اظهار 
بی اطلاعی کرد و این روزنه امیدی برای حفظ 
این مربی ارزشمند محسوب می شود. البته 
این داستان روی دیگری هم دارد و باید از 

مسئولان ورزش پرسید، حسن رنگرز به عنوان 
سرمربی تیم ملی چقدر می ارزد؟ چقدر ارزش 
دارد که پای این مربی وطنی بایستند تا یکی از 
مهم ترین رشته های ورزشی ایران در المپیک 
اسیر حاشیه و سرگردانی نشود؟ مسئولانی که 
حاضر هستند میلیاردها تومان هزینه کنند 
تا یک مربی خارجی به فوتبال بیاید و شاید 
اندکی موفقیت به دست بیاورد، حالا برای 
یک مربی وطنی و رفع دغدغه هایش چقدر 

هزینه می کنند؟

 بازگشت مهاجم ایرانی به تمرینات نراتزوری

طارمی آماده هفته اول سری آ
ریکاوری مهدی طارمی زودتر از آنچه انتظار می رفت 
را در  ایرانی می تواند تیمش  این ستاره  پیش رفته و 
هفته نخست سری آ همراهی کند.  مهاجم 32 ساله 
اینتر، پس از 13 روز دوری به دلیل مصدومیت عضله 
دو سر ران، به تمرینات گروهی تیم بازگشت. به گفته 
رسانه های ایتالیایی، او برای اولین بازی اینتر در فصل 
جدید سری A مقابل جنوا در 2۷ مرداد آماده خواهد 
بود. در سه مسابقه دوستانه اینتر بدون حضور طارمی، 
این تیم نتوانست بردی را مقابل پیزا، الاتحاد و چلسی 
کسب کند و شاید این موضوع، دلیلی بر حضور وی در 
ترکیب اصلی اینتر برای اولین بازی فصل باشد . هرچند 
در حال حاضر هم لائوتارو مارتینز و هم مارکوس تورام، 
آمادگی لازم برای حضور در ترکیب اصلی اینتر  را دارند.

سلیمی: عاشق رونالدو هستم
از  آرین سلیمی، قهرمان تکواندو المپیک پاریس پس 
ورود به ایران، گفت: »امروز، روز خیلی قشنگی است. 
این مدال خیلی قشنگ است. از تمام کسانی که کمکم 
کردند، از مردم عزیز به خاطر دعاهایشان تشکر می کنم. 
را  چیزی  چنین  انتظار  و  بود  بی نظیر  مردم  استقبال 
16 سال  از  نداشتم.« وی در خصوص کسب طلا پس 
نسبت به طلای هادی ساعی اظهار داشت: »اگر قسمت 
شد که این مدال را تکرار کنم، باز هم به او نمی رسم. 
هادی ساعی خیلی بزرگتر از ماست. خدا را شکر این 
اتفاق رخ داد.« سلیمی در مورد خوشحالی اش به سبک 
رونالدو گفت: »عاشق رونالدو هستم.« وی در پاسخ 
هستی  پرسپولیسی  پرسید،  که   خبرنگاری  سؤال  به 
یا استقلالی گفت: »آقا ولش کنید! دنبال شر هستی 
)باخنده(.« سلیمی در خصوص مصدومیتش نیز گفت: 
»شکستگی استخوان دستم است و طبیعی است. فینال 

را با بی حسی  بازی کردم.«

مانولوپولوس سرمربی تیم ملی 
بسکتبال شد

سوتیریس مانولوپولوس به عنوان سرمربی تیم ملی 
ایران انتخاب شد. فدراسیون بسکتبال اعلام  مردان 
کرد سوتیریس مانولوپولوس، مربی ۵4ساله اهل یونان 
که سابقه مربیگری و سرمربیگری در تیم ملی مردان 
یونان، دینامو بوکورشتی رومانی، پاناتینایکوس یونان، 
AEK آتن را  آریس، ایفایستوس بی سی، پریستری و 
در کارنامه دارد هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفت. 
او همچنین سابقه کار به عنوان دستیار با ریک پیتینو 
و دیمیتریوس ایتودیس را در تیم ملی یونان دارد. این 
انتخاب در حالی صورت گرفت که مدت ها بود تیم ملی 
بسکتبال بدون سرمربی مانده بود. مدتی خبر از انتخاب 
سرمربی ایرانی و حتی مهران شاهین طبع بود اما حالا 
هدایت تیم ملی بعد از هاکان دمیر ترکیه ای به یک مربی 

یونانی سپرده می شود.

 19 تکواندوکار نعمت زاده،  مبینا 
ساله در اولین تجربه المپیکش با 
مدال برنز افتخارآفرین شد. او با 
خوشحالی از این اتفاق می گوید: 
مدال  این  با  خوشحالم  »خیلی 
یران  ا عزیز  مردم  شادی  باعث 

شدم.«
ی  طلا گرفتن  ست  ا معتقد  و  ا  
المپیک برایش زود است: »برای 
حضور در المپیک با وجود کم کردن 
و  فنی  شرایط  بهترین  زیاد،  وزن 
حساب  خیلی  و  داشتم  را  بدنی 
شده و با برنامه پیش رفتم و واقعاً 
من   . بود ل  فینا به  صعود  حقم 
پاریس  به  طلا  مدال  برای  فقط 
چینی  حریف  مقابل  بودم،  آمده 
بعد  حریفم  می شدم،  پیروز  باید 
داور  اعلام قطع مبارزه توسط  از 
شاهد  هم  سالن  همه  زد،  ضربه 

هم  اتفاقات  دست  این  بودند، 
جزئی از مبارزات این سطح است. 
می گیرم.  نیک  فال  به  را  آن  من 
شاید هم برایم زود بود در این سن 
فینالیست المپیک شده و طلای با 

ارزش المپیک را بگیرم.«
ی  طلا لا  حا ز  ا ما  ا ه  د ا نعمت ز
المپیک 2028 را برای خودش کنار 
تازه   2028 گذاشته: »در المپیک 
22ساله می شوم و تلاش می کنم 
چهار سال بعد هدف محقق نشده 
در پاریس را عملی کنم و به طلای 
در  چه  هر  اینجا  برسم.  المپیک 
توان داشتم گذاشتم ولی بعضی 
مسائل و اتفاقات تحت کنترل ما 
نیست. من بعد از پایین آمدن از 
را  عزمم  المپیک،  سومی  سکوی 
برای موفقیت در المپیک بعدی و 

کسب مدال طلا جزم کردم.«

ملی  تیم  نیمکت  به  ایتالیایی،  توتولوی  توماس 
با  پیش  ل  سا سه  که  و  ا  . شد یک  نزد ل  لیبا ا و
ولادیمیرآلکنو، مربی پرآوازه روسی برای المپیک 2020 
توکیو، پایش به تیم ملی والیبال باز شد، این روزها 
اسمش دوباره سر زبان ها افتاده. برای دستیاری 
ن  سیو ا ر فد  . ل لیبا ا و ملی  تیم  ید  جد بی  سرمر
کاندیداهای  با  مذاکره  درگیر  روزها  این  والیبال 
سرمربیگری تیم ملی والیبال است و حتی با بعضی 
از آنها وارد مذاکره سر مبلغ قرارداد شده است. کنار 
آن فدراسیون لیستی هم از کمک مربیان ایرانی و 
خارجی دارد که یکی از آنها توماس توتولوی ایتالیایی 
است. همان مربی که با آلکنو برای المپیک 2020 
توکیو در ایران شناخته شد و حتی بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی والیبال هم او را دعوت به همکاری 
کرد اما بعد از یک ماه ترجیح داد نباشد. اما میلاد 
تقوی رئیس جدید فدراسیون والیبال معتقد است 
توتولو جزو کمک مربیان بزرگ دنیاست و یکی از 
گزینه های دستیاری سرمربی جدید تیم ملی والیبال 
ایران. او ترجیح می دهد برای کارهای فنی تیم ملی، 

دستیار رزومه داری کنار سرمربی جدید بگذارد. البته 
حرف های چند روز پیش پیمان اکبری، مربی ایرانی 
که در لیگ ملت های 2024 دستیار پائز بود، نشان 
تأیید رئیس فدراسیون  تنها مورد  توتولو  می دهد 
نیست و مربیان به روز ایرانی هم کار مربی ایتالیایی 
را قبول دارند: »اگرعطایی توتولو را نگه می داشت و 
برکنار نمی کرد هنوز هم سرمربی تیم ملی می ماند، 
نتایج تیم ملی خیلی بهتر می شد و به المپیک هم 

می رفتیم.« 

کاظمی درخواست تجدیدنظر داد
تقوی  میلاد  سید  دفتر  به  دیروز  ظهر  کاظمی  صابر 
رئیس فدراسیون رفت و با ابراز پشیمانی از غیبت در 
تیم ملی و پوزش به خاطر  ناراحتی هواداران والیبال، 
درخواست بررسی دوباره پرونده در جلسه تجدیدنظر 
و فرصت حضور در لیگ برتر ایران برای آمادگی بیشتر 
را داد تا سال آینده با صلاحدید کادر فنی با حضور در 
ملی  تیم  پیراهن  با  جهان  قهرمانی  و  ملت ها  لیگ 

جبران مافات کند.

نعمت زاده: طلای المپیک ۲۰۲8 برای من توتولو به نیمکت والیبال ایران برمی گردد؟

داود عطایی

روزنامهنگار

67 66

 عذرخواهی دیرهنگام تاج 
از گل آفساید پرسپولیس

فرصت بزرگ برای زکی پور  بیشترین درآمد تاریخ گزینه اسپانیایی منتفی شد
برای وینیسیوس

 شایعه عجیب 
استعفای رنگرز

4 17

پیشنهاد سرسام آور 
سعودی ها برای ستاره رئال

قدر مربیان تاریخ ساز  
ایرانی را بدانید

 نوشدارو 
بعد از مرگ سهراب

جلالی غایب بزرگ 
استقلال مقابل 

شمس آذر

یوری ریبرو تنها 
گزینه پرسپولیس 

برای دفاع چپ

 2

 2

 2

 2

گفتـــه می شـــود رأی مربـــوط بـــه شـــکایت باشـــگاه 
پرســـپولیس از علیرضـــا بیرانونـــد و باشـــگاه تراکتور 
بـــزودی صـــادر می شـــود. در ایـــن خصـــوص اخبار و 
شـــایعاتی هم منتشـــر شـــده که حکایـــت از جریمه و 

محرومیت ســـنگین علیرضـــا بیرانونـــد دارد. 
اخبـــار اخیـــر حکایت از ایـــن دارد که باشـــگاه تراکتور 
از اتهـــام اغوای بیرانوند مبری شـــده امـــا این بازیکن 
احتمالاً با محرومیـــت چهارماهه و جریمه 20 میلیارد 
تومانی مواجه خواهد شـــد. ایـــن رأی می تواند تبعات 

ســـنگینی برای دروازه بان شـــماره یک تیم ملی داشته 
باشـــد چرا کـــه او را از تمـــام بازی هـــای مقدماتی جام 
جهانـــی و حضور در این مســـابقات حســـاس محروم 
خواهـــد کـــرد و البته نیم فصل لیگ بیســـت و چهارم 
و شـــانس حضـــور در بازی هـــای لیـــگ قهرمانـــان 

آسیا)ســـطح دوم( را از او خواهـــد گرفت.
امـــا این رأی یک ضرر چهارجانبه اســـت؛ این درســـت 
که باشـــگاه پرســـپولیس در ایـــن پرونـــده حداقل در 
مـــورد شـــکایت از بیرانوند برنـــده خواهد شـــد اما به 

خاطـــر از دســـت دادن دروازه بانی که در قهرمانی های 
متعددش ســـهم قابل اشـــاره ای داشـــت ضرر کرده و 
اصلاً معلوم نیســـت جانشـــین او چنین کیفیتی ارائه 
کنـــد. باشـــگاه تراکتور هم مثـــل خـــود بیرانوند ضرر 
هنگفتـــی خواهـــد کـــرد چرا کـــه هزینه زیـــادی بابت 
جذب این دروازه بان متقبل شـــده و در صورت صدور 
چنین رأیی مدت هـــا این بازیکن را در اختیار نخواهد 
داشـــت. در عین حـــال تیم ملی فوتبال هـــم از بابت 
غیبت یکی از ســـتون های خود دچار زیان می شـــود.

یک رأی 
با ضرر 
چهارجانبه

 بیرانوند
 4 ماه محروم
20 میلیارد جریمه 

 شایعه در شهر 

ادعای پرسپولیس: تراکتور حدس می زد بیرانوند محروم شود

واکنش تراکتور به خبر محرومیت بیرانوند

735 میلیون دادند تا 20 میلیارد بگیرند

به ما چیزی نگفته اند!

برادران حیدری در قزوین و اراک قضاوت می کنند

 پرسپولیس - ذوب آهن و
VAR شمس آذر - استقلال با

این رأی یک ضرر چهارجانبه است؛ غیر از خود 
بیرانوند، پرسپولیس به خاطر از دست دادن 
دروازه بانی که در قهرمانی های متعددش سهم قابل 
اشاره ای داشت ضرر کرده. باشگاه تراکتور هم مثل 
خود بیرانوند ضرر هنگفتی خواهد کرد چرا که هزینه 
زیادی بابت جذب این دروازه بان متقبل شده. در 
عین حال تیم ملی فوتبال هم از بابت غیبت یکی از 
ستون های خود دچار زیان می شود.
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سلیمی: عاشق 
رونالدو هستم

فینال را با بی حسی بردم


